
  Pagina 1 van 31 
 

 
Zaaknummer:  
 
Bomenlijst o.g.v. artikel 4:11 van de APV Kaag en Braassem 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kaag en Braassem; 
 
gelezen het voorstel van de afdeling Ontwikkeling d.d. 23 januari 2024; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 4:11 van de Algemene plaatselijke verordening Kaag en 
Braassem; 
 
overwegende dat: 
 
het verboden is om zonder omgevingsvergunning van het bevoegd gezag houtopstanden te 
vellen of doen vellen die staan vermeld op een door het college van burgemeester en 
wethouders vastgestelde Bomenlijst; 
 
de Kapverordening Kaag en Braassem 2009 per 5 januari 2024 is vervallen en deze 
verordening een bomenlijst bevatte die ongewijzigd wordt overgenomen; 
 
b e s l u i t: 
 
I. de Bomenlijst o.g.v. artikel 4:11 APV vast te stellen: 
 
 

Dorp Adres Soort 
boom 

Aantal 
informatie 

Status 

Hoogmade Blauwpolder
kade 1 

Zwarte Els 

Kastanje 

Zomereik 

Berg 
Esdoorn 

2 

Solitair 

Solitair 

Solitair 

  

Hoogmade Boskade 1 Rode 
Kastanje 

Kastanje 

Solitair 

Solitair 

Solitair 

  



  Pagina 2 van 31 
 

Berg 
Esdoorn 

Berk 

Solitair 

Hoogmade Boskade 8 Zomer Eik 

Lijsterbes 

Solitair 

Solitair 

  

Hoogmade Boskade 10 Zaai Linde 

Treur 
Sierkers 

3 

Solitair 

  

Hoogmade Boskade 10b Zaaiberk 4 groepen   

Hoogmade Doespolderk
ade 3 

Kastanje 2 Geriefhout   

Hoogmade Doespolderk
ade 6 

Lei Linde 

Linde 

2 

Solitair+geriefh
out 

  

Hoogmade Doespolderk
ade Kad nr. 
1590a 

  Geriefhout   

Hoogmade Doespolderk
ade Kad nr. 
1799a 

  Geriefhout   

Hoogmade Kad nr. 
1923a 

  Houtwal   

Hoogmade Van 
Fenemalaan 
18 

Zaai Berk Solitair   

Hoogmade Van 
Fenemalaan 
28 

Kastanje 

Lei Linde 

3 

2 

  



  Pagina 3 van 31 
 

Hoogmade Frederikskad
e 2 

Kastanje Solitair   

Hoogmade Frederikskad
e 3 

Zaai Linde 

Fruitbomen 

12 rij 

Hoogstam/Ger
iefhout 

  

Hoogmade Frederikskad
e 4 

Zaai Berk 

Kastanje 

Zaai Linde 

3 

2 

Solitair 

  

Hoogmade Groenwegh 
6 

  Geriefhout   

Hoogmade Groenwegh 
8 

Es 4 rij   

Hoogmade Kerkstraat 
51 

Kastanje Solitair Gekapt en 
vervangen 

Hoogmade Kerkstraat 
53 

Lei Linde Solitair   

Hoogmade Kerkstraat 
59 

Beuk 

Berk 

Lei Linde 

Solitair 

Solitair 

7 rij 

  

Hoogmade Kerkstraat 
68 

Eik Solitair   

Hoogmade Van 
Klaverweijde
weg 1 

Lei Linde 4   

Hoogmade Van 
Klaverweijde
weg 3 

Kastanje Solitair   



  Pagina 4 van 31 
 

Hoogmade Van 
Klaverweijde
weg 4 

Lei Linde 

Prieelberk 

3 

Solitair 

  

Hoogmade Van 
Klaverweijde
weg 5 

Beuk 

Zaai Linde 

Solitair 

Solitair 

  

Hoogmade Van 
Klaverweijde
weg 11 

Lei Linde 3   

Hoogmade Van 
Klaverweijde
weg 15 

Kastanje 

Fruitbomen 

2 

5 hoogstam 

  

Hoogmade Van 
Klaverweijde
weg 17 

Kastanje 4   

Hoogmade Van 
Klaverweijde
weg 19 

Lei Linde 4   

Hoogmade Van 
Klaverweijde
weg 19a 

Iep 

Plataan 

Geriefhout 

Geriefhout 

  

Hoogmade Van 
Klaverweijde
weg 21 

Berk 

Beuk 

Plataan 

Linde 

Solitair 

Solitair 

4 

2 

  

Hoogmade Van 
Klaverweijde
weg 23 

Plataan 6   

Hoogmade Noordeinde 
8 

Kastanje 

Noorse 
Esdoorn 

3 

Solitair 

  



  Pagina 5 van 31 
 

Hoogmade Noordeinde 
29 

Veld 
Esdoorn 

Geriefhout   

Hoogmade Noordeinde 
38 

Zaai Linde 

Zomer Eik 

Beuk 

2 

Solitair 

Solitair 

  

Hoogmade Noordeinde Zwarte Els 

Zaai Beuk 

Es 

Houtwal 

Houtwal 

  

Hoogmade Oude 
Kerkweg 1 

Kastanje Solitair   

Hoogmade Oude 
Kerkweg 2 

Es 

Lei Linde 

Solitair 

2 

  

Hoogmade Oude 
Kerkweg 3 

Kastanje 

Zomereik 

Lei Linde 

Solitair 

Solitair 

2 

  

Hoogmade Oude 
Kerkweg 7 

Kastanje Solitair   

Hoogmade Vlietkade 2 Kastanje 

Walnoot 

Fruitbomen 

Solitair 

Solitair 

3 
Hoogstam/Ger
iefhout 

  

Hoogmade Vlietpark 10 Kastanje Solitair   

Hoogmade Vlietpark 12 Watercypre
s 

Solitair   



  Pagina 6 van 31 
 

Hoogmade Vlietpark 14 Papier Berk Groep   

Hoogmade Voorofse-
Polderkade 3 

Es Solitair   

Hoogmade Voorofse-
Polderkade 4 

Fruitbomen 

Zaai Linde 

Hoogstam 

Solitair 

  

Hoogmade Voorofse-
Polderkade 
Kad nr. a2 
1264 

Zomer Eik Solitair   

          

Kaag Julianalaan 9 Beuk 2 snoeivorm   

Kaag Julianalaan 
22 

Paardenka
stanje 

2 natuurlijk 
gevormd 

  

Kaag Julianalaan 
26 

Eik 1 natuurlijk 
gevormd 

  

Kaag Julianalaan 
29 

Paardenka
stanje 

5 natuurlijk 
gevormd 

  

Kaag Julianalaan 
(Orion) 

Linde 1 Natuurlijk 
gevormd 

Gebroken/verv
angen 

          

Leimuiden Bilderdam 12 Lei Linde 2 
Landschappelij
k 

  

Leimuiden Bilderdam 24 Walnoot 

Linde 

Els 

1 Solitair 

1 Solitair 

1 Houtwal 

  



  Pagina 7 van 31 
 

Es 

Kastanje 

1 Houtwal 

1 Solitair 

Leimuiden Bilderdam 29 Beuk 

Lei Linde 

1 Solitair 

3 

  

Leimuiden Bilderdam 33 Kastanje 

Zwarte Els 

Haagbeuk 

Beuk 

1 Solitair 

3 

1 Solitair 

2 

  

Leimuiden Bilderdam 34 Lei Linde 4 groep   

Leimuiden Dorpsstraat 
12 

Kastanje 1 Solitair   

Leimuiden Dorpsstraat 
41 

Kastanje 2 Solitair   

Leimuiden Dorpsstraat 
74 

Zwarte Els 

Zaaiberk 

Es 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

  

Leimuiden Dorpsstraat 
78 

Zwarte Els 

Zaaiberk 

Es 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

  

Leimuiden Herenweg 7 Linde 1 Solitair   

Leimuiden Herenweg 9 Zwarte Els 

Es 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

  

Leimuiden Herenweg 
9a 

Es 1 Geriefhout   



  Pagina 8 van 31 
 

Leimuiden Herenweg 
33 

Zwarte Els 1 Houtwal   

Leimuiden Herenweg 
33a 

Zwarte Els 

Es 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

  

Leimuiden Herenweg 
39 

Walnoot 1 Solitair   

Leimuiden Herenweg 
47 

Boskriek 3 
Groepsverban
d 

  

Leimuiden Kerkweg 15 Zwarte Els 1 Solitair   

Leimuiden Kerkweg 19 Zwarte Els 1 Groepen   

Leimuiden Noordeinde 
90 

Zwarte Els 1 Houtwal   

Leimuiden Noordeinde 
92 

Zwarte Els 1 Houtwal   

Leimuiden Noordeinde 
94 

Zwarte Els 1 Houtwal   

Leimuiden Noordeinde 
98 

Zwarte Els 1 Houtwal   

Leimuiden Vriezekoop Es 

Walnoot 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

  

Leimuiden Vriezekoop 6 Kastanje 

Es 

4 

1 Geriefhout 

  

Leimuiden Vriezekoop 
10 

Linde 

Fruitbomen 

2 Solitair 

2 Hoogstam 

  



  Pagina 9 van 31 
 

Es 1 Geriefhout 

Leimuiden Kerkweg 3-7 Zwarte Els 1 Houtwal   

Leimuiden Westeinde Es 1 Houtwal   

Leimuiden Vriezekoop 
11 

Lei Linde 

Zaaiberk 

Zwarte Els 

Es 

Schietwilg 

7 

1 Solitair 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

  

Leimuiden Vriezekoop 
12-14 

Kastanje 

Fruitbomen 

Es 

Schietwilg 

2 

1 Hoogstam 

1 Geriefhout 

1 Geriefhout 

  

Leimuiden Vriezekoop 
15 

Kastanje 3 Solitair   

Leimuiden Vriezekoop 
16 

Linde 9 Solitair   

Leimuiden Vriezekoop 
18 

Kastanje 

Lei Linde 

Fruitbomen 

2 

2 

3 Hoogstam 

  

Leimuiden Vriezekoop 
19 

Es 1 Geriefhout   

Leimuiden Vriezekoop 
22a 

Boskriek 1 Solitair   

Leimuiden Vriezekoop 
24 

Esdoorn 1 Solitair   



  Pagina 10 van 31 
 

Kastanje 

Es 

2 

2 

Leimuiden Vriezekoop 
26 

Kastanje 2   

Leimuiden Vriezekoop 
27 

Lei Linde 4 Rij   

Leimuiden Vriezekoop 
28 

Zaaiberk 1 Solitair   

Leimuiden Vriezekoop Schietwilg 

Schietwilg 

1 Solitair 

1 Geriefhout 

  

Leimuiden Vriezekoop 
34a 

Noorse 
Esdoorn 

Linde 

Es 

Fruitbomen 

3 

2 

1 Solitair 

1 Hoogstam 

  

Leimuiden Vriezekoop 
35b 

Linde 9 Rij   

Leimuiden Vriezekoop 
38 

Zwarte Els 

Zaaiberk 

Es 

1 Houtwal 

2 Houtwal 

1 Houtwal 

  

Leimuiden Vriezekoop 
39 

Zwarte Els 

Es 

Schietwilg 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

  

Leimuiden Vriezekoop Zwarte Els 

Schietwilg 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

  



  Pagina 11 van 31 
 

Leimuiden Vriezekoop 
43 

Zwarte Els 1 Houtwal   

Leimuiden Vriezekoop 
47 

Kastanje 

Lei Linde 

Linde 

Fruitbomen 

2 

3 

1 Solitair 

9 Hoogstam 

  

Leimuiden Vriezekoop 
49 

Zwarte Els 

Zaaiberk 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

  

Leimuiden Vriezekoop 
55 

Zomereik 

Es 

2 

1 Solitair 

  

Leimuiden Vriezekoop Linde 

Zwarte Els 

Es 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

  

Leimuiden Vriezekoop 
57 

Kastanje 4   

Leimuiden Vriezekoop Zwarte Els Geriefhout   

Leimuiden Vriezekoop 
57a 

Knotwilg 

Treurwilg 

Geriefhout 

3 

  

Leimuiden Vriezekoop 
59 

Kastanje 

Zaaiberk 

Solitair 

Houtwal 

  

Leimuiden Vriezekoop 
67 

Kastanje 

Zwarte Els 

Es 

3 

Houtwal 

  



  Pagina 12 van 31 
 

Leimuiden Vriezekoop 
73 

Zomereik 

Zwarte Els 

Solitair 

Geriefhout 

  

Leimuiden Vriezekoop 
77 

Plataan 

Zwarte Els 

Es 

5 

Houtwal+Gerie
fhout 

Houtwal+Gerie
fhout 

  

Leimuiden Vriezekoop Kastanje Solitair   

Leimuiden Vriezenweg 
4 

Zaaiberk Solitair   

Leimuiden Vriezenweg 
8 

Zomereik Solitair   

Leimuiden Vriezenweg 
12 

Es Solitair   

Leimuiden Vriezenweg 
16 

Kastanje 

Zwarte Els 

2 

Houtwal 

  

Leimuiden Vriezenweg 
18 

Kastanje 

Zaaiberk 

Beuk 

2 

5 

Solitair 

  

Leimuiden Westeinde 4 Lei Linde 4   

Leimuiden Westeinde 
12 

Zwarte Els Houtwal   

Leimuiden Westeinde 
19 

Kastanje 

Zwarte Els 

Beuk 

Solitair 

Geriefhout 

2 

  



  Pagina 13 van 31 
 

Es 

Lei Linde 

Solitair 
Geriefhout 

Solitair 

Leimuiden Westerdijk 7 Kastanje 

Zaaiberk 

2 

Solitair 

  

Leimuiden Westerdijk 8 Kastanje Solitair   

Leimuiden Westerdijk 
18b 

Veld 
Esdoorn 

Zwarte Els 

Houtwal   

Leimuiden Westerdijk 
20 

Lei Linde 

Kastanje 

6 

Solitair 

  

Leimuiden Westerdijk 
27 

Es 2   

Leimuiden Westerdijk 
32a 

Kastanje Solitair   

Leimuiden Westerdijk 
34a 

Kastanje 

Es 

Solitair 

Geriefhout 

  

Leimuiden W. v.d. 
Veldenweg 2 

Walnoot 

Taxodium 

Lei Linde 

2 

Solitair 

2 

  

Leimuiden W. v.d. 
Veldenweg 4 

Kastanje 2   

Leimuiden W. v.d. 
Veldenweg 8 

Zwarte Els 

Es 

Kastanje 

Geriefhout 

Geriefhout 

3 

  



  Pagina 14 van 31 
 

Leimuiden W. v.d. 
Veldenweg 
12 

Kastanje 

Zwarte Els 

Es 

Schietwilg 

Solitair 

Houtwal 

Houtwal 

Houtwal 

  

Leimuiden W. v.d. 
Veldenweg 
24 

Kastanje 

Kastanje 

Kastanje 

Haagbeuk 

Meidoorn 

Hulst 

Walnoot 

Zwarte 
Walnoot 

Linde 

Plataan 

Es 

Fruitbomen 

Veld 
Esdoorn 

Berg 
Esdoorn 

Solitair 

Solitair 

3 

Solitair 

Solitair 

Solitair 

Solitair 

Solitair 

8 rij 

2 

2 

6 Hoogstam 

  

Leimuiden W. v.d. 
Veldenweg 
43 

Zwarte Els 

Es 

Houtwal 

Houtwal 

  

Leimuiden W. v.d. 
Veldenweg 
57 

Kastanje 2   

          



  Pagina 15 van 31 
 

Nieuwe 
Wetering 

Noordveenw
eg 1 

Plataan 1 Natuurlijk 
gevormd 

  

Nieuwe 
Wetering 

Voorweg 16 Paardenka
stanje 

1 Natuurlijk 
gevormd 

  

Nieuwe 
Wetering 

Voorweg 32a Linde 1 Natuurlijk 
gevormd 

  

Nieuwe 
Wetering 

Voorweg 54 Beuk 2 Natuurlijk 
gevormd 

  

Nieuwe 
Wetering 

Voorweg 167 Beuk 2 Natuurlijk 
gevormd 

  

          

Oud Ade Boekhorster
weg 20 

Lei Linde 6 Snoeivorm   

Oud Ade Boekhorster
weg 2 

Paardenka
stanje 

2 Natuurlijk 
gevormd 

  

Oud Ade Boekhorster
weg 5 

Paardenka
stanje 

1 Natuurlijk 
gevormd 

  

Oud Ade Boekhorster
weg 12a 

Beuk 

Iep 

1 Natuurlijk 
gevormd 

1 Natuurlijk 
gevormd 

  

Oud Ade Kolk 12 Paardenka
stanje 

Lei Linde 

1 Snoeivorm 

3 Snoeivorm 

  

Oud Ade Leidseweg 
23a 

Linde 7 Natuurlijk 
gevormd 

  

Oud Ade Vennemeer Linde 5 Natuurlijk 
gevormd 

  



  Pagina 16 van 31 
 

Oud Ade Zwarteweg 
8c 

Linde 1 Snoeivorm   

          

Oude 
Wetering 

Kerkstraat 
41 

Plataan 2 Snoeivorm   

Oude 
Wetering 

Kerkstraat 
50 

Beuk 2 Natuurlijk 
gevormd 

  

Oude 
Wetering 

Plantage 26 Lei Linde 5 Snoeivorm   

Oude 
Wetering 

Plantage 36 Linde 2 Natuurlijk 
gevormd 

  

          

Rijnsaterwo
ude 

Heilige 
Geestlaan 

Zwarte Els 

Schietwilg 

Zomereik 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

1 Solitair 

  

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 2 Bergesdoor
n 

Plataan 

1 Solitair 

1 Solitair 

  

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 4 Lei Linde 2 Rij   

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 8 Witte 
Kastanje 

Zaai Linde 

Knotwilg 

1 Solitair 

3 Rij 

3 Rij 

  

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
10 

Lei Linde 4 Rij   



  Pagina 17 van 31 
 

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
12 

Beuk 

Zwarte Els 

Schietwilg 

2 

1 Groepen 

1 Groepen 

  

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
12a 

Witte 
Kastanje 

Walnoot 

Fruitbomen 

1 Solitair 

2 

9 

  

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
14 

Zwarte Els 

Zomereik 

Schietwilg 

1 Geriefhout 

1 Geriefhout 

1 Geriefhout 

  

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
16 

Zwarte Els 

Zaai Linde 

2 

2 

  

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
18 

Papierberk 1 Solitair   

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
20 

Zaaiberk 

Witte Els 

Zwarte Els 

1 Solitair 

1 Solitair 

1 Geriefhout 

  

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
36 

Beuk 1 Solitair   

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
57 

Veld 
Esdoorn 

Zwarte 
Esdoorn 

Es 

Zomereik 

Schietwilg 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

1 Houtwal 

  



  Pagina 18 van 31 
 

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
63 

Zwarte Els 1 Houtwal   

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
65 

Zwarte Els 1 Houtwal   

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
67 

Zwarte Els 1 Houtwal   

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
104 

Bergesdoor
n 

Witte 
Kastanje 

Zaaiberk 

Prieelberk 

1 Solitair 

2 

2 

1 Solitair 

  

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
128 

Lei Linde 3 Rij   

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
136 

Kastanje 

Es 

Plataan 

1 Solitair 

4 Rij 

1 Solitair 

  

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
137a 

Fruitbomen 1 Hoogstam   

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
137 

Fruitbomen 1 Hoogstam   

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
139 

Fruitbomen 1 Hoogstam   

Rijnsaterwo
ude 

Herenweg 
143 

Kastanje 

Noorse 
Esdoorn 

2 Rij 

1 Solitair 

  

Rijnsaterwo
ude 

Kerkweg 4 Kastanje 2   



  Pagina 19 van 31 
 

Zaaiberk 

Fruitbomen 

1 Solitair 

7 Hoogstam 

Rijnsaterwo
ude 

Molenpad 5 Fruitbomen 12 Hoogstam   

Rijnsaterwo
ude 

Molenpad 17 Linde 1 Solitair   

Rijnsaterwo
ude 

Molenpad 21 Lei Linde 4 Rij   

Rijnsaterwo
ude 

Molenpad 23 Lei Linde 1 Rij   

Rijnsaterwo
ude 

Vriezenweg 
1 

Zaai Linde 3 Rij   

Rijnsaterwo
ude 

Vriezenweg 
3 

Prieelberk 1 Solitair   

Rijnsaterwo
ude 

Vriezenweg 
5 

Kastanje 1 Solitair   

Rijnsaterwo
ude 

Vriezenweg 
7 

Treurwilg 

Es 

1 Solitair 

2 

  

Rijnsaterwo
ude 

Woudsedijk 
1 

Noorse 
Esdoorn 

Es 

1 Solitair 

1 Solitair 

  

Rijnsaterwo
ude 

Woudsedijk-
Noord 1 

Fruitbomen 9 Hoogstam   

Rijnsaterwo
ude 

Woudsedijk 
2 

Kastanje 

Zwarte Els 

Es 

1 Solitair 

1 Geriefhout 

1 

  



  Pagina 20 van 31 
 

Rijnsaterwo
ude 

Woudsedijk 
3 

Zwarte Els 

Es 

Geriefhout 

Geriefhout 

  

Rijnsaterwo
ude 

Woudsedijk 
4 

Zwarte Els 

Es 

Houtwal 

Houtwal 

  

Rijnsaterwo
ude 

Woudsedijk 
5 

Linde 3 Rij   

Rijnsaterwo
ude 

Woudsedijk 
8 

Linde 2 Rij   

Rijnsaterwo
ude 

Woudsedijk 
18 

Es 

Schietwilg 

Houtwal 

Houtwal 

  

Rijnsaterwo
ude 

Woudsedijk 
37 

Veld 
Esdoorn 

Zwarte Els 

ZomerEik 

Lei Linde 

Veld 
Esdoorn 

Es 

Fruitboom 

Solitair 

Solitair 

2 

2 

Geriefhout 

Geriefhout 

1 Hoogstam 

  

Rijnsaterwo
ude 

Woudsedijk 
41 

Zwarte Els 

Lei Linde 

Zwarte Els 

Es 

ZomerEik 

Schietwilg 

Iep 

Solitair 

Solitair 

Houtwal 

Houtwal 

Houtwal 

Houtwal 

Houtwal 

  



  Pagina 21 van 31 
 

Rijnsaterwo
ude 

Woudsedijk 
45 

Beuk 

Fruitboom 

Knotwilg 

Zwarte Els 

Solitair 

15 Hoogstam 

5 Rij 

Houtwal 

  

          

Rijpwetering Achterdijk 1 Beuk 2 Natuurlijk 
gevormd 

  

Rijpwetering Achterdijk 2 Beuk 

Paardenka
stanje 

Linde 

3 Natuurlijk 
gevormd 

2 Natuurlijk 
gevormd 

2 Natuurlijk 
gevormd 

  

Rijpwetering Achterdijk 8 Lei Linde 4 Snoeivorm   

Rijpwetering Achterpad 7 Lei Linde 1 Snoeivorm   

Rijpwetering Koppoellaan 
17 

Lei Linde 2 Snoeivorm   

Rijpwetering Oud 
Adeselaan 6 

Linde 1 Natuurlijk 
gevormd 

  

Rijpwetering Past. v.d. 
Plaatstraat 
36 

Beuk 1 Snoeivorm   

Rijpwetering Past. v.d. 
Plaatstraat 
79 

Lei Linde 2 Snoeivorm   

Rijpwetering Past. v.d. 
Plaatstraat 
105 

Beuk 1 Natuurlijk 
gevormd 

  



  Pagina 22 van 31 
 

Rijpwetering Past. v.d. 
Plaatstraat 
115 

Lei Linde 1 Snoeivorm   

Rijpwetering Past. v.d. 
Plaatstraat 
117 

Lei Linde 

Plataan 

2 Snoeivorm 

1 Snoeivorm 

  

Rijpwetering Zuidweg 49 Lei Linde 3 Snoeivorm   

          

Roelofarend
sveen 

Aderweg 9 Linde 3 Natuurlijk 
gevormd 

  

Roelofarend
sveen 

Groenewoud
skade 11 

Linde 

Beuk 

1 Natuurlijk 
gevormd 

1 Natuurlijk 
gevormd 

  

          

Woubrugge Bateweg 18 Sierkers 2   

Woubrugge H. de 
Boerstraat 1 

Beuk 

Lijsterbes 

Groep 

Groep 

  

Woubrugge B. 
Hosangweg 
31 

  Houtwal   

Woubrugge B. 
Hosangweg 
33 

Kastanje 

Fruitbomen 

Rij 

Rij 

  

Woubrugge B. 
Hosangweg 
37 

Zaaiberk Solitair   



  Pagina 23 van 31 
 

Woubrugge B. 
Hosangweg 
38 

Venijnboom Solitair   

Woubrugge B. 
Hosangweg 
44 

Veld 
Esdoorn 

Groep   

Woubrugge B. 
Hosangweg 
53 

Beuk Solitair   

Woubrugge B. 
Hosangweg 
58 

Lei Linde Groep   

Woubrugge B. 
Hosangweg 
61 

Beuk 

Lei Linde 

Solitair 

2 

  

Woubrugge B. 
Hosangweg 
66 

Zaai Berk 

Beuk 

Solitair 

Solitair 

  

Woubrugge B. 
Hosangweg 
73 

Kastanje 2   

Woubrugge B. 
Hosangweg 
83 

Beuk 

Kastanje 

Solitair 

Solitair 

  

Woubrugge B. 
Hosangweg 
84 

Veld 
Esdoorn 

Berg 
Esdoorn 

Zwarte Els 

Es 

Groep 

Groep 

Groep 

Groep 

  

Woubrugge B. 
Hosangweg 
86 

Kastanje Solitair   



  Pagina 24 van 31 
 

Woubrugge B. 
Hosangweg 
104 

Zaai Linde Solitair   

Woubrugge B. 
Hosangweg 
112 

Kastanje 

Zaai Linde 

Groep 

Groep 

  

Woubrugge B. 
Hosangweg 
120 

Zaai Berk Solitair   

Woubrugge Comriekade 
9 

Beuk Solitair   

Woubrugge Comriekade 
(ger.kerk) 

Beuk 2   

Woubrugge A. de 
Graaflaan 20 

Zaai Berk Solitair   

Woubrugge A. de 
Graaflaan 25 

Zwarte Els 

Zaai Berk 

Es 

Geriefhout 

Gemengde 
bomen 

  

Woubrugge A. de 
Graaflaan 27 

Veld 
Esdoorn 

Berg 
Esdoorn 

Zwarte Els 

Zaai Berk 

Zomer Eik 

Lijsterbes 

Es 

Gemengd 
geriefhout 

Gemengd 
geriefhout 

Gemengd 
geriefhout 

Gemengd 
geriefhout 

Gemengd 
geriefhout 

Gemengd 
geriefhout 

Gemengd 
geriefhout 

  



  Pagina 25 van 31 
 

Woubrugge Van 
Hemessenka
de 4 

Zaai Linde Solitair   

Woubrugge Van 
Hemessenka
de 15 

Zaai Linde Groep   

Woubrugge Van 
Hemessenka
de 18 

Zaai Linde Solitair   

Woubrugge Van 
Hemessenka
de 19 

Lei Linde Solitari   

Woubrugge Van 
Hemessenka
de 20 

Lei Linde Rij   

Woubrugge Van 
Hemessenka
de 25 

Lei Linde Solitair   

Woubrugge Van 
Hemessenka
de 26 

Lei Linde Solitair   

Woubrugge Van 
Hemessenka
de 27 

Lei Linde Groep   

Woubrugge Van 
Hemessenka
de 29 

Lei Linde 2   

Woubrugge Van 
Hemessenka
de 31 

Lei Linde Solitair   

Woubrugge Van 
Hemessenka
de 47 

Lei Linde 2   



  Pagina 26 van 31 
 

Woubrugge Van 
Hemessenka
de 48 

Lei Linde 3   

Woubrugge Van 
Hemessenka
de 49 

Lei Linde 3   

Woubrugge Van 
Hemessenka
de 50 

Lei Linde 

Treur Es 

3 Rij 

Solitair 

  

Woubrugge Van 
Hemessenka
de 51 

Lei Linde 2   

Woubrugge Herenweg 6 Es 3   

Woubrugge Kerkweg 1 Plataan Solitair   

Woubrugge Kerkweg 49 Zaai Berk 

Lei Linde 

Lijsterbes 

3 

9 

Solitair 

  

Woubrugge Kerkweg 66 Goud Es 

Hollandse 
Iep 

Zaai Berk 

Groep 

Groep 

Groep 

  

Woubrugge Kruisweg 10 Lei Linde 

Cederus 

Fruitbomen 

2 

Solitair 

Hoogstam 

  

Woubrugge Kruisweg 
10a 

Els 

Es 

Wilg 

Gemengd 

Gemengd 

Gemengd 

  



  Pagina 27 van 31 
 

Woubrugge Kruisweg 12 Berk 

Rode Beuk 

Es 

Fruitbomen 

Groep 

Groep 

Groep 

3 Hoogstam 

  

Woubrugge Kruisweg 16 Fruitbomen 14 Hoogstam   

Woubrugge Leidseslootw
eg 2 

Berk 

Watercipre
s 

Treurwilg 

Solitair 

Solitair 

Solitair 

  

Woubrugge Leidseslootw
eg 3 

Kastanje 

Sierkers 

Solitair   

Woubrugge Leidseslootw
eg 4 

Sierkers Solitair   

Woubrugge Ofwegen 1 Kastanje Solitair + 
Gemengd 

  

Woubrugge Ofwegen 3 Kastanje 

Zaai Linde 

Fruitbomen 

3 

3 

Groep 

  

Woubrugge Ofwegen 5 Zwarte Els 

Fruitbomen 

Lei Linde 

Meerder 
groepen 

Hoogstam 

7 Geriefhout 

  

Woubrugge Ofwegen 6 Zwarte Els 

Zaai Berk 

Es 

Gemengde 
bomen 

Gemengde 
bomen 

  



  Pagina 28 van 31 
 

Zomer Eik 

Lijsterbes 

Gemengde 
bomen 

Gemengde 
bomen 

Gemengde 
bomen 

Woubrugge Ofwegen 8 Lei Linde 

Plataan 

4 

3 

  

Woubrugge Ofwegen 
15/15a 

Zwarte Els 4 Geriefhout   

Woubrugge Oudendijkse
weg 4 

Zaai Berk 

Sierkers 

3 

Solitair 

  

Woubrugge Oudendijkse
weg 8 

Sierkers 

Lijsterbes 

3 

Solitair 

  

Woubrugge Oudendijkse
weg 15 

Es Solitair   

Woubrugge Oudendijkse
weg 30 

Zwarte Els 

Beuk 

Es 

Robinia 

Wilg 

Solitair 

Solitair 

Solitair 

Geriefhout 

Geriefhout 

  

Woubrugge Oudendijkse
weg 32 

Veld 
Esdoorn 

Zwarte Els 

Zaai Berk 

Es 

Gemengde 
bomen 

Gemengde 
bomen 

Gemengde 
bomen 

  



  Pagina 29 van 31 
 

Zomer Eik 

Lijsterbes 

Gemengde 
bomen 

Gemengde 
bomen 

Gemengde 
bomen 

Woubrugge Raadhuisstra
at 2 

Lei Linde 4   

Woubrugge Vierambacht
sweg 18 

Berk 

Els 

Solitair 

Solitair 

  

Woubrugge Vierambacht
sweg 20 

Berg 
Esdoorn 

Watercipre
s 

Zaai Linde 

Solitair 

Solitair 

6 

  

Woubrugge Vierambacht
sweg 21 

Beuk Solitair   

Woubrugge Vierambacht
sweg 35a 

Zaai Berk Solitair   

Woubrugge Vierambacht
sweg 43a 

Kastanje     

Woubrugge Vierambacht
sweg 57 

Lei Linde 

Zaai Berk 

    

Woubrugge Vierambacht
sweg 61 

Zaai Berk Solitair   

Woubrugge Vierambacht
sweg 73 

Lijsterbes 3   



  Pagina 30 van 31 
 

Woubrugge Vrouwgeest
weg 29 

Beuk 

Zaai Linde 

4 

Solitair 

  

Woubrugge Vrouwgeest
weg 32 

Lei Linde 2   

Woubrugge Vrouwgeest
weg 36 

Kastanje Solitair   

Woubrugge Weteringpad 
11 

Lei Linde 8 Rij   

Woubrugge Weteringpad 
16 

Haagbeuk 

Lei Linde 

Berk 

Rij 

4 

Rij 

  

Woubrugge Weteringpad 
19 

Plataan 2   

Woubrugge Weteringpad 
21 

Kastanje 3   

Woubrugge Weteringpad 
29 

Treurwilg Solitair   

Woubrugge Weteringpad 
29a 

Linde 2   

Woubrugge Weteringpad 
31 

Lei Linde 

Prieel Berk 

2 

Solitair 

  

Woubrugge Weteringpad 
41 

Kastanje Solitair   

Woubrugge Woudsedijk 
9 

Zaai Linde 

Iep 

Rij 

Rij + 
Geriefhout 

  



  Pagina 31 van 31 
 

Woubrugge Woudsedijk 
11 

Zaai Linde 

Beuk 

Zomer Eik 

Fruitbomen 

3 

Solitair 

4 

Geriefhout 

  

Woubrugge Van 
Woudenweg 
21 

Beuk Solitair   

 
 
II. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van burgemeester en wethouders van Kaag 
en Braassem gehouden op 6 februari 2024. 
 
 
 
 
de loco-gemeentesecretaris, de burgemeester, 
J.J. Démoed (l.s.) A. Heijstee-Bolt 
 


